[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года  №130

с. Мокроусово

	О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования
Рассветского сельсовета Мокроусовского района Курганской области в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 8 октября 2021 года №109 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года №7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального  округа РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, раннее находившееся в собственности муниципального образования Рассветского сельсовета Мокроусовского района, в соответствии с приложением к настоящему решению без актов приема – передачи.
    2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
    3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.31, и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров
Глава Мокроусовского
муниципального округа

                             В.В. Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

Тел.97741

Разослано по списку (см.оборот)

 Приложение

 к решению Думы Мокроусовского
муниципального округа
от 24 ноября 2022 года № 130
«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Рассветского сельсовета Мокроусовского
района Курганской области  в муниципальную
собственность Мокроусовского

 муниципального округа Курганской области»

Перечень движимого имущества, числящегося на балансе Рассветского сельсовета Мокроусовского района Курганской области

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация

(износ),

руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Монитор benq TFT 20
	1
	5400
	5400
	0

	2
	Монитор LG- F700B
	1
	7397
	7397
	0

	3
	Персональный компьютер DEXP Atlas H260
	1
	16999
	16999
	0

	4
	Принтер
	1
	7609
	7609
	0

	5
	Системный блок

 Р-Ш-733
	1
	15106
	15106
	0

	6
	Холодильник "Бирюса-18с" КШД -260/75
	1
	22242
	22242
	0

	7
	Мотопомпа 2021
	1
	15310
	15310
	0

	8
	Автоцистерна пожарная ГАЗ-66
	1
	194833
	194833
	0

	9
	Бензиновый триммер-кусторез
	1
	8654
	8654
	0

	10
	Котел электрический "Невский"
	1
	89300
	89300
	0

	11
	Котел электрический "Невский" КЭН-У-06-040 кВт "Универсальный»
	1
	47900
	47900
	0

	12
	Мотопомпа
	1
	16833
	16833
	0

	13
	Насос Вихрь СН-90В
	1
	5311
	5311
	0

	14
	Циркуляционный насос UPS32-100 180
	1
	33840
	33840
	0

	15
	Циркуляционный насос UPS32-100 180
	1
	33840
	33840
	0

	16
	Автомобиль УАЗ 39629
	1
	255380
	255380
	0

Перечень недвижимого имущества, числящегося на балансе Рассветского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, но не оформленного
 в муниципальную собственность
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Водопровод
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Рассвет, ул.Победы, д.5а
	4,2 км.
	-
	8467882
	0

	2
	Здание Дома культуры
(церковь)
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Рассвет, ул.Советская, д.3
	475
	-
	7307458
	0

	3
	Здание пожарного поста
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Рассвет, ул.Советская, д.13
	108
	-
	1802712
	0